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PROJEKTI I ZBATIMIT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Skicimet, Planimetritë e Objektit etj: 

Specifikimet Teknike te Materialeve: 
 
Kushtet dhe standartet qe duhet te kete rera bituminoze qe do te perdoret per shtrimin e 
Rikonstruksion i rruges "Lagja e Re - Lagja M.Matohiti” 
 
Rera bituminoze duhet te sigurohet ne njeren nga kantjeret e certifikuara dhe te licensuara per 
prodhimindheshitjen e reresbituminoze. 

 Rerabituminozeduhettejete e njecilesiete mire, brendakushteveteknologjike e teknike per 

shtrimin e mirembajtjen e rrugeve. 

 Ofertuesiduhettesjelleprovalaboratorike perperqindjen e bitumittelidhur me reren e 

ciladuhettejetenga 10% deri ne 12%. 

 Perqindja e bitumit (10-12 %) duhettejeteuniformedhe e lidhur me reren, nuk do 

tepranohetrere me perqindjetendryshme, per ngarkesatendryshme (pranjengarkese me e 

pasurdhetjetra me e varfertecilatdemtojnecilesine e shtrimitterrugeve). 

 Rerapara se tetransportohet ne object duhetteperpunohet ne kantjer, tebehetshkallmim, 

pastrim, shkriferimdheperzierje pertegarantuarperqindjenuniformetebitumit. 

 Rera ne object duhettevije e paster, pa perberestetjereqedemtojnecilesinesi p.sh. argjil, 

gure, zhavorr e mbetjetetjeratecfaredolloji. 

 Nukpranohetrere e grumbulluarme pare jashtekarrjeres, pasikjoformedemtoncilesine, 

fraksionet e lehtalidhesedalinjashtefunksionit. 

 Peshaspecifike e reres (pas perpunimit, pastrimit e perzierjes) duhettejete 1800-1850 

kg/m3. 



 Transportidhengarkimiirerestebehet me mjetetepershtatshme. 

 Rera ne objektngatrasportimi do teshperndahetsipasnjegrafikudhe ne bashkepunim me 

sipermarresinqe do tekryejepunimet per shtrimin e rrugeve. 

 

 

 

 

 

Grafiku i Punimeve : 45 dite kalendarike nga nenshkrimi i kontrates 

 

 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 
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PREVENTIVAT E PUNIMEVE 
 
 
 
 
 

N.r Nr. Analize Pershkrimi Njesia Sasia 
1  2.426/5 Prishje mure betoni m3 29.3

2  2.37/5a 
Transport  materiale ndertimi,dheu me auto 
deri 5.0 km 

m3 29.3

3  3.89/b 
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 
m³, ne kanale gjeresi > 2 m, toke zak, 
kategoria III, me shk ne mjet 

m3 293.7

4  2.37/5a 
Transport  materiale ndertimi,dheu me auto 
deri 5.0 km 

m3 293.7

5  An.164/1b 
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e 
rruges, perhapur e ngjeshur me makineri 

m3 217.9

6  An. Shtrese rere bituminoze m2 616.0

7  3.212/c 

Shtrese,  stabilizant t=15cm  ( mat I thyer 
dhe I fraksionuar 0-31.5 mm )   
perhapur,niveluar dhe ngjeshur me 
makineri 

m2 616.0

8  3.363 
Tombino me tuba betoni   Ø 400, mbi 
shtrese betoni 

m 5.0

9  3.322 
Mur guri mbajtes e themele, llaç çimento 
M25 

m3 112.1

 
Shuma  

 

 
Tvsh 
20% 

 
 

TOTALI  
 


